遂昌教育局教研室

遂教研〖2018〗第 71 号
关于召开遂昌县精准教学推进会
暨2018小班化教育年会的通知

县小班化教育研究联盟学校：
为深入贯彻落实《遂昌县教育局关于实施农村小学自然小班化教学的意见》，深化小班化课堂教学改革、进一步推进精准教学在小班化学校的教学实践，及时总结先进经验，提升学校的办学水平，全面提高教育教学质量，促进学校持续健康发展。经研究，决定召开遂昌县精准教学推进会暨2018小班化教育年会。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：
2019年1月4日一天，上午8:30前报到。
二、活动地点：
遂昌县北界镇中心小学。
三、参加对象：
遂昌县小班化教育研究联盟学校的校长、教导主任各1名。
四、会议主题：
聚焦小班课堂  实施精准教学
五、活动内容：
1． 农村自然小班课堂精准教学展示观摩（语文、数学、英语、科学、音乐、体育、国学经典特色课程课）。
2. 小班化教育工作亮点展示。各校将本校开展小班化教育工作亮点、取得成果或课堂教学改革特色做法制成宣传展板（转轴易拉宝）带会议现场展示交流（可提前交由承办学校展出）。
3．传达浙江省“2018年小班化教育推进会”会议精神。
4.小班化背景下课堂精准教学实践研讨与交流。围绕“学校教育教学发展目标定位、实施精准教学的切入点、所采取的措施、实践、成效、下步工作思路，”展开研讨与交流。
5．布置下阶段工作。
会议议程安排附后：

遂昌县教育局教研室
二0一八年十二月二十六日

（此件公开发布）

遂昌县教育局教研室               2018年12月26日印发
遂昌县精准教学推进会暨2018小班化教育年会议程表
	主题
	时间
	活动内容及年级
	引领教师及地点
	主持人

	课堂教学观摩研讨
	8：30
	会议报到
	郑小军、谢玲燕
教学楼通道
	刘建强
听课对象：全体人员

	8:40－9:20
	六年级《经典诵读》
	姜奎权
602国学堂

	9:30－10:10

	三年级数学：《轴对称一》
	季丽萍
101班教室
	各科教研员

听课对象：与会人员自主选择

	五年级音乐：《祝你快乐》
	洪琳
502音乐教室

	六年级英语：《unit6 How do you feel C storytime》
	桂思雅
102班教室

	10:20－11:00

	五年级语文：《毛主席在花山》
	阙玲玲
102教室

	四年级科学：《导体和绝缘体》
	项英
402实验室

	三年级体育：《武术》
	单奕武
302操场

	11:10－12:00

	分组议课聊课与精准教学实践研讨交流（除会议集中发言的学校外，均在小组内交流）
	第一组：语+音
（会议室）
第二组：数+体
（队 室）
第三组：科+英
（实验室）
	雷  清
廖凤标
蓝智俊

	小班化背景下课堂精准教学实践研讨与交流
	13:30——16:00
	1.部分校长代表作专题发言交流
2.传达2018省小班化教育推进会议精神
3.基教科、教研室领导解读《遂昌县精准教学实施意见》
3.局领导讲话
	四楼综合教室
	廖凤标

	会议小结
	16：00
	与会代表返校
	廖凤标

温馨提示：北界镇街面上划有停车位、镇政府内可停、学校围墙外靠省道边可停车。